

Kostenschätzung

Gemeinde Sontheim
Dorfstraße Bergenweiler



Buswendeschleife Weiherstraße - Variante 5

25.04.2016

Leistung	Länge	Breite	Höhe	Menge		Einzelpreis	Gesamtpreis
GRUNDDATEN							
Fahrbahnfläche	240	m²					
Bankettfläche	100	m²					
Geländeangleichung	170	m²					
Baustelleneinrichtung				1,00	P	1.500,00	1.500,00
Verkehrsregelung				1,00	P	500,00	500,00
Humus abtragen und lagern				102,00	cbm	20,00	2.040,00
Fahrbahnfläche	240	x	0,20	48,00			
Bankettfläche	100	x	0,20	20,00			
Geländeangleichung	170	x	0,20	34,00			
gelagerten Humus andecken - Stärke 25 cm				170,00	qm	5,00	850,00
Geländeangleichung				170,00			
Rasensaat herstellen				170,00	qm	1,00	170,00
Geländeangleichung				170,00			
Boden lösen und abfahren inkl. Bodenaustausch				204,00	cbm	18,00	3.672,00
Fahrbahnfläche	240	x	0,60	144,00			
Bankettfläche	100	x	0,60	60,00			
Bodenaustausch - Material liefern und einbauen				102,00	cbm	20,00	2.040,00
Fahrbahnfläche	240	x	0,30	72,00			
Bankettfläche	100	x	0,30	30,00			
Planum herstellen				340,00	qm	1,50	510,00
Fahrbahnfläche				240,00			
Bankettfläche				100,00			

Leistung	Länge	Breite	Höhe	Menge		Einzelpreis	Gesamtpreis
KFT liefern und einbauen - Stärke 56cm				190,40	cbm	26,00	4.950,40
Fahrbahnfläche	240	x	0,56	134,40			
Bankettfläche	100	x	0,56	56,00			
bit. Tragschicht herstellen 10 cm				240,00	qm	15,00	3.600,00
Fahrbahnfläche				240,00			
Reinigen				240,00	qm	0,50	120,00
Fahrbahnfläche				240,00			
Haftkleber				240,00	qm	0,50	120,00
Fahrbahnfläche				240,00			
bit. Deckschicht herstellen 4 cm 0/11				240,00	qm	8,00	1.920,00
Fahrbahnfläche				240,00			
bit. Deckschicht abstreuen				240,00	qm	0,50	120,00
Fahrbahnfläche				240,00			
Anschlüsse an best. Fahrbahn				1,00	P	5.000,00	5.000,00
Markierung und Beschilderung				1,00	P	2.000,00	2.000,00
Bepflanzung				1,00	P	2.000,00	2.000,00
Kleinleistungen				1,00	P	500,00	500,00

Kostenschätzung

Gemeinde Sontheim
Dorfstraße Bergenweiler



Buswendeschleife Weiherstraße - Variante 5

25.04.2016

Leistung	Länge	Breite	Höhe	Menge		Einzelpreis	Gesamtpreis
Netto - Baukosten							ca. 31.612,40 €
Baunebenkosten		20,0%				ca.	6.322,48 €
Netto - Gesamtbaukosten							ca. 37.934,88 €
Mehrwertsteuer		19,0%				ca.	7.207,63 €
Brutto - Gesamtbaukosten							ca. 45.142,51 €
gerundet							46.000,00 €

G+H Ingenieurteam GmbH

Niederstotzingen, den 25.04.2016